
PIWI WINE AWARD INTERNATIONAL 2023 - autumn

Solaris
Weingut: Kellerei Passir 

bewertet am 13.10.2023
Gesamtpunktzahl 89 AUSZEICHNUNG: SILVER
Kategorie Weißwein
Jahrgang 2022
Hauptrebsorte / Rebsorten Solaris
Qualität IGT
Land - Region Italien - Alto Adige / Südtirol
Alkohol in vol.% 14,00
Restzucker in g/l 5,90
Säure in g/l 6,50
Schwefel freie/ges. in mg/l 16,00
Ausbau Edelstahl

Analyse - Quantitative Einschätzung Ranking - Qualitative Einschätzung
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Klarheit
farblos  - grün - gelb - braun
Farbintensität
gelb-fruchtig
würzig
balsamisch
Reifer Pfirsich
Muskatpfeffer
Gesamtintensität
süß
Säure - gustatorisch
Säure Irritation  (Haptik)
Extraktdichte
Bitter
Adstringenz
Phenole / Tannin
Alkoholeindruck
CO2
Intensität / Volumen
Nachhall / Länge
Balance

Zusammenfassung
Stilistik

Begeisterungsindex

Potential Status-quo best-before
2028 2025 2024

 0 

 0 

 0 

 1 

 1 

 1 

 2 

 2 

 2 

 3 

 3 

 3 

 4 

 4 

 4 

 5 

 5 

 5 

 6 

 6 

 6 

 7 

 7 

 7 

 8 

 8 

 8 

 9 

 9 

 9 

 10 

 10 

 10 

reduktiv - - - oxidativ

modern - - - traditionell

wenig - - - viel
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Beschreibung

Food-Pairing

Solaris

Im ersten Weinberg des Passeiertales, im Herzen von St. Martin w&auml;chst unser Solaris. Sein exotisches
Duftspiel von gelben Fr&uuml;chten und Steinobst bet&ouml;rt die Nase. Den Gaumen fesselt er mit einer rassigen
Note, w&uuml;rzigem Charme und angenehmer Struktur. Seine wilde Frische und lebhafte S&auml;ure machen den
Solaris besonders reizvoll.

Ein gl&auml;nzender Wein, geeignet als Aperitif und zu w&uuml;rzigem Fisch oder Gefl&uuml;gel sowie zu
buttrigen Krustentieren und zu feinem extravagant schmackhaften Weichk&auml;se.


